Dico 2° : Licet solis clericis curam anima-

rum ex officio habentibus, competat jus deci-

maruni ex justitia, ut [latet ex diclis, attamen

sive ex lege pielatisaut charitalis, siveex \)rx-

ce[jto Ecclesiae, concessione apostolica, aut

consuetudine, com|)etit etiam aliisclericis di-

vina officid obeuntibus, quippe qui sunt ca-

[)aces juris spiritualis. Unde conc. Trid. sup.

cit. sess. 25, cap. 12, de /ieformat., generalitor

a pra^cipit omuibus cujuscum([ue gradus et

» n. 87. a. 2. ad 4. — « /iiV/. a. 3. o, — > Idid. —
._ *"/ii(/. - » Ibid.
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condiiionis sint, nd qiios decimarum solutio

spectat, ut eas ad (juas de jure tenentur, in

cathedrali, aut quibuscumque aliis ecclesiis,

vel personis quibuslegitime debentur, integre

persolvant » .

Dices : Laici qui percipiunt decimas titulo

vellocationis, vel emptionis, velprivilegii aut

concessionis apostolicaB, habent jus illas per-

cipiendi, alias injuste eas perciperent: ergo

jus percipiendi decimas etiam laiciscompetit.

Resp. dist. antecedens : habent jus prima-

rium, neg.
;
jus secundarium, conc. Duplex

igitur distinguitur jus percipiendi decimas :

unum primarium et spirituale fundatum in

spirituali ministerio, quod ad laicos transire

non potest ; aliud secundarium ortum ex pri-

mario mediante contractu humano. Clericus

cnim, habens jus spirituale decimarum, pot-

est, suppositis supponendis, illas decimas aut

vendere aut donare, aut locare laico, sicque

laicus habet jus ad illas, non quidem prima-

rium fundatutu in ministerio spirituali, sed

secundarium fundatum in venditione, autdo-

natione, aut locatione, etc.

Et ita summi Pontifices quandoque conce-

dunt etiam in pcrpetuum decimas viris nobi-

libus, ob insigniaeorummeritain Ecclesiam,

sive ut eam in posterum defendant. Id etiam

poterant episcopi ante conc. Lateran. sub

Alexandro III, anno i 179. Sed hoc illis per i-

stud concilium est proliibitum, jubeturque

suspensione mulctari qui id fecerit : refertur

lib. 3 DecrelaL, tit. 30, deDefimis, cap. Qmm-
vis i 7.

Itaque laici qui post laudatum concilium

decimas obtinuerunt in perpetuum absque

consensu summi Pontificis, secura conscientia

retinere non possunt. Et qui sive ante conci-

lium de consensu episcopi, sive post de con-

sensu Papa} legitime possident, licet possinf

eas donare monasterio, velecclesiae alteri,ac-

cedentc consensu episcopi ad cujus eccle-

siam pertinebani. Loco citato. tit. 10. de His

qux fiunt aprxlo.to^ cap. Cum apostolica 7. Non
ita tamen certum est eos pari modo posse in